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 Wrocław, 29 stycznia 2018 

 

dr inż. Lesław Ładniak 

Wydział Elektryczny PWr 

w miejscu 

 

Odpowiedź na interpelację 

złożoną podczas posiedzenia Rady Wydziału Elektrycznego w dniu 18.12.2017 

 

 

Szanowny Panie Doktorze,  

 

w odpowiedzi na Pańską interpelację dot. 50% kosztów uzyskania uprzejmie 

informuję co następuje. 

 

 Senat Politechniki Wrocławskiej na posiedzeniu w listopadzie 2017 r. podjął 

uchwałę dotyczącą nowych zasad stosowania 50% kosztów uzyskania 

przychodu. Pracownicy, którzy obowiązani są w ramach stosunku pracy 

prowadzić działalność naukowo-dydaktyczną, badawczo-rozwojową, w tym 

badania naukowe i prace rozwojowe oraz rozwijać twórczość naukową, mogą 

mieć prawo do 50% kosztów uzyskania przychodu w wysokości do 45% 

wynagrodzenia. W uzasadnieniu JM Rektor powołał się na podjętą przez KRPUT 

uchwałę w tej sprawie, będącą odpowiedzią na przepisy nowej Ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób 

prawnych oraz ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych 

przychodów osiąganych przez osoby fizyczne. 

 Podczas Kolegium Rektorsko-Dziekańskiego w dniu 7 grudnia 2017 r. dziekani 

zostali poinformowani, że na tą chwilę brak jest jednoznaczności co do 

interpretacji przepisów podatkowych dotyczących stosowania 50% kosztów 

uzyskania przychodu w roku 2018. Ustawa nie precyzuje definicji pracownika 

dydaktycznego, naukowo-dydaktycznego i naukowego. Po przeprowadzeniu 

dalszych analiz zostanie wydane ZW w tej sprawie. Władze Uczelni uważają, że 

należy przyjąć rozwiązanie bezpieczne, ponieważ ewentualne kary dotyczyć 

mogą tak pracowników, jak i instytucji (Uczelni). 

 Podczas posiedzenia Senatu w dniu 21.12.2017 r. JM Rektor nawiązał do sprawy 

50% kosztów uzyskania. Poinformował, że przyjęta w listopadzie uchwała 

Senatu jest uzgodniona i została przyjęta na wielu polskich uczelniach, np. AGH 

czy UWr. Uchwała ta może przestać obowiązywać, jeżeli nadejdzie inna 

interpretacja przepisów, dla Uczelni korzystniejsza. Wówczas pieniądze, które 

zostały pracownikom zmniejszone w wyniku stosowania tej uchwały, mogą 

zostać wszystkim zwrócone. JM Rektor traktuje uchwałę Senatu z listopada 2017 

r. jako przejściową, do czasu otrzymania z Ministerstwa korzystnych dla 

środowiska naukowego interpretacji prawnych w tym zakresie. JM Rektor 

poinformował również o skierowaniu przez przewodniczącego KRASP w dniu 

19.12.2017 r. pisma do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z prośbą 

o wystąpienie przez Ministra z urzędu do Ministerstwa Finansów o interpretacje 

prawa podatkowego w zakresie stosowania 50% kosztów uzyskania przez 



 

pracowników nauki, w tym pracowników naukowo-dydaktycznych, 

dydaktycznych i naukowych. W piśmie zwraca się uwagę na to, że stosowanie 

przepisów 50% kosztów uzyskania dotyczy twórczego charakteru wykonywanej 

pracy, nie zaś formalnego charakteru stanowiska służbowego zajmowanego 

przez pracownika. JM Rektor skomentował również opublikowane w dniu 

20.12.2017 r. przez Ministerstwo Finansów na odpowiedniej stronie www 

wyjaśnienia, zauważając, że to na pracowniku będzie spoczywać obowiązek 

dokumentowania wykonanych każdego miesiąca dzieł spełniających znamiona 

działalności twórczej, aby móc uzasadnić poczynione odliczenia w przypadku 

ewentualnej kontroli. 

 

Dodatkowo, pragnę nadmienić, że z poziomu Wydziału Elektrycznego nie istnieje 

możliwość bezpośredniego składania wniosków w przedmiotowej sprawie do 

odpowiednich urzędów i ministerstw. Niemniej, w ramach Uczelni prowadzone są 

rozmowy, w czasie których Wydział podnosi sprawę zmniejszenia wynagrodzenia 

pracowników wskutek zmian przepisów podatkowych i ich interpretacji. 

O wynikach tych rozmów, a także dalszym rozwoju sytuacji będę informował 

społeczność Wydziału. 

 

Mam nadzieję, że przedstawione w odpowiedzi informacje wyczerpują odpowiedź 

na poruszone w interpelacji kwestie. 

 

 

 

Łączę wyrazy szacunku 

 

Prof. Waldemar Rebizant 

 


